報 道 資 料

    令和元年10月18日

奈良県、広陵町、広陵町寺戸地区の

特定農業振興ゾーンに関する協定締結式について

奈良県、広陵町、広陵町寺戸地区は、農地を有効に活用、農業の生産性の向上

を図る特定農業振興ゾーンを設定し、高収益作物への転換その他の施策を集中

的かつ優先的に推進するとともに、県、町及び地元農業者が連携並びに協力して

各種施策に取り組むこととなりました。

つきましては、今後の円滑な取り組みに資するため下記のとおり、協定の締結

式を開催しますので、ご案内申し上げます。

記

１．日 時   令和元年10月25日（金）13：25～13：45

２．場 所   奈良県庁５階 記者会見場

３．出席者   奈良県知事      荒井 正吾

        広陵町長       山村 吉由

        寺戸地区区長     山村 佳央

４．式次第   １ 開会

        ２ 協定書署名

        ３ 奈良県知事あいさつ

        ４ 広陵町長あいさつ

        ５ 寺戸地区区長あいさつ

        ６ 質疑応答

        ７ 閉会

奈良県政・経済記者クラブ

高田記者クラブ      同時配布

【問い合わせ先】
  奈良県 農林部 担い手・農地マネジメント課

課長補佐  伊村（内線 4021）
主査    辻 （内線 4026）

電話 0742-27-7615（直通）

広陵町 事業部 地域振興課
            課長      栗山
            主事     岡崎

電話 0745-55-1001